
 

Delibera n° 1628 
Del 09/12/08 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

pg 
 

OGGETTO:        Indizione concorsi pubblici, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di: 

• n. 5 posti di  Collaboratore Professionale Sanitario –     
EDUCATORE. PROFESSIONALE – Cat. “D”. 

• n. 1 posto di  Collaboratore Professionale Sanitario – 
LOGOPEDISTA – Cat. “D”. 

• n. 1 posto di  Collaboratore Professionale Sanitario –  

ORTOTTISTA – Cat. “D”. 

======================================================================== 
Il Direttore Amministrativo 

Certifica 
La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal 
_____________________e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a 
disposizione per la consultazione. 
=================================================================== 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo       Dr. Giovanni Maria Soro 
 
Direttore Sanitario      Dr. Giorgio Sorrentino 
 
<< VISTA la l. 207/85, il D.Lgs.502/92 e successive modificazioni, il D.P.R.487/94 e 

successive modificazioni, il D.M. 14/09/94, n. 741, il  DPR 445/00, il D.P.R. 
220/01 ed il D.lgs. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;  

 
VISTI gli artt. 30 e 34-bis del D.Lgs.30/03/01 n. 165 e succ. mod. e integrazioni in 

tema di mobilità del personale delle PP.AA; 
 
PRESO ATTO che,  

� con note prot. n. 29343 del 02/05/08 e n.54647 del 17/07/08 si è 
provveduto ad attivare le procedure di mobilità previste dall’art. 34-
bis, citato, e che a tutt’oggi, non risultano pervenute istanza di 
mobilità a seguito di dichiarazioni di eccedenza o esubero per le 
figure professionali in argomento; 

� in attuazione di quanto disposto dall’art. 30 del D.Lgs 165/01 le 
procedure di mobilità  sono state attivate e concluse; 



 

Delibera n° 1628 
Del 09/12/08 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

pg 
 

 
DATO ATTO    che le figure professionali  per le quali si intende attivare l’assunzione  risulta 

compresa nella programmazione biennale  2008/2009 aziendale di cui alla 
nota protocollo  n. 986 del 13/06/08  della Direzione Sanitaria; 

 
ACCERTATA la necessità di procedere alla copertura dei suddetti posti al fine  di 

consentire il raggiungimento  degli obiettivi del programma sanitario 
aziendale; 

 
VISTO il bando di concorso che si  allega al presente atto per farne parte integrante; 
 
RITIENE per quanto suesposto nell’esercizio dell’autonomia riconosciuta alle Aziende 

ASL dal vigente ordinamento di indire concorso pubblico,  per titoli ed 
esami, rispettivamente per la copertura di: 

• n. 5 posti di  Collaboratore Professionale Sanitario –     
EDUCATORE. PROFESSIONALE – Cat. “D”. 

• n. 1 posto di  Collaboratore Professionale Sanitario – 
LOGOPEDISTA – Cat. “D”. 

• n. 1 posto di  Collaboratore Professionale Sanitario –  

ORTOTTISTA – Cat. “D”. 

                          e di approvare il bando che si allega al presente atto per farne parte integrante; 

 
ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa, 
 

� di indire concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di: 
• n. 5 posti di  Collaboratore Professionale Sanitario –     

EDUCATORE. PROFESSIONALE – Cat. “D”. 

• n. 1 posto di  Collaboratore Professionale Sanitario – 
LOGOPEDISTA – Cat. “D”. 

• n. 1 posto di  Collaboratore Professionale Sanitario –  

ORTOTTISTA – Cat. “D”. 

� di approvare, il bando, allegato al presente atto per farne parte integrante; 



 

Delibera n° 1628 
Del 09/12/08 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

pg 
 

 
� di disporre la pubblicazione del suddetto bando sul BURAS e per estratto sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 
 

� demandare all’UOC Sviluppo Organizzativo, gestione e valutazione del personale i 
relativi adempimenti. 

 
 
 
 
 
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO
 (Dott. Giovanni Maria Soro)            (Dott. Giorgio Sorrentino) 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Gino Gumirato) 

          
 
 
 
 
 


